
 

 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΚΥΡΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Στην Κοζάνη σήμερα 30 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15.00, συνήλθε η Τριμελής 
Εφορευτική Επιτροπή των εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων φοιτητών στο Τμήμα Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας (αριθμ. πρωτ. 24/16-9-2024  Προκήρυξη), που έχει ορισθεί με την από 18/10/2024 
κλήρωση και αποτελείται από τους: 
 
1) ΒΛΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
2) ΒΕΡΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΜΕΛΟΣ  
3) ΚΑΝΕΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, ΜΕΛΟΣ 
 
 

Λαμβάνοντας υπόψη  
Α. Τις παρατηρήσεις των φοιτητών/τριών για το σοβαρό πρόβλημα της μη αποστολής των μοναδικών 
συνδέσμων από την “Ψηφιακή Κάλπη Ζευς” στους ακαδημαϊκούς λογαριασμούς των φοιτητών/τριών 
στο “Outlook” της Microsoft για το δικαίωμα ψήφου στην εκλογική τους διαδικασία για την ανάδειξη 
εκπροσώπου φοιτητών/τριών με τον αναπληρωτή του ως μέλος στη Συνέλευση του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας με τον αναπληρωτή του. 

Β. Την επικοινωνία με τη Γραμματεία του Τμήματος ΔΕΤ ΣΟΕ ΠΔΜ. 

Γ. Την Επιβεβαίωση του προβλήματος από το Τμήμα Μηχανοργάνωσης ΠΔΜ. 

Δ. Την Επιβεβαίωση του προβλήματος από την “Ψηφιακή Κάλπη Ζευς”. 

Ε. Το μήνυμα που μας κοινοποιήθηκε από το διαχειριστή με το όνομα χρήστη uowm_mst5, για το 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ με θέμα: 
“Τεχνικό πρόβλημα ΕΚΛΟΓΩΝ ΣΟΕ/ ΔΕΤ ΠΔΜ” - “Ωστόσο, με το παρόν μήνυμα σας ενημερώνω για το 
σημαντικό πρόβλημα που υπάρχει σχετικά με τη διαδικασία, καθώς παρατηρείται σοβαρή 
δυσλειτουργία στο σύστημα αποστολής των μοναδικών συνδέσμων στους ψηφοφόρους, γεγονός που 
επηρεάζει την ισότιμη και ομαλή συμμετοχή όλων των φοιτητριών και φοιτητών. Συγκεκριμένα, 
πολλοί φοιτητές και φοιτήτριες δεν έχουν λάβει το απαραίτητο email με τον μοναδικό σύνδεσμο 
που απαιτείται για την άσκηση του δικαιώματος ψήφου τους μέσω της «Ψηφιακής Κάλπης Ζεύς». 
Αυτή η ελλιπής ενημέρωση δημιουργεί σοβαρά προβλήματα στην ομαλή διεξαγωγή των εκλογών”. 

ΣΤ. Το μήνυμα που μας κοινοποιήθηκε με θέμα: “Τεχνικό πρόβλημα ΕΚΛΟΓΩΝ ΣΟΕ/ ΔΕΤ ΠΔΜ” - 
“Διαπιστώσαμε ότι κατά την μαζική αποστολή των μηνυμάτων από το ΖΕΥΣ προς τους ψηφοφόρους, 
πολλά από αυτά καθυστέρησαν και παραδόθηκαν στα γραμματοκιβώτια πολύ αργότερα, σε 
κάποιες περιπτώσεις ακόμα και περισσότερο από 24 ώρες”. 

 

Η ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Να ακυρωθεί η εκλογική διαδικασία μέχρι νεωτέρας, λόγω του σημαντικού τεχνικού 
προβλήματος που προέκυψε με τη μη αποστολή των μοναδικών συνδέσμων "Ψηφιακής 
Κάλπης Ζευς" στο μεγαλύτερο μέρος των φοιτητών/τριών στο Outlook της Microsoft, καθώς 



 

αυτό επηρεάζει την ισότιμη και ομαλή συμμετοχή όλων των φοιτητών/τριών, συνεπώς και 
του δίκαιου και ορθού εκλογικού αποτελέσματος. 

 

 

 

 

Η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή 

Ονοματεπώνυμο Υπογραφή 

1. ΒΛΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος  

 

 

 

 

2. ΒΕΡΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ,μέλος                                              

3. ΚΑΝΕΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, μέλος  


